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ul.Wrzosowa 44, 25 - 211 Kielce

Kielce. dnia 18.06.2015r.
OI-11.272.1.5.2015

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w  Irybie
przetargu nieograniczonego na UBEZPIECZENIE MAJATKU IINNYCH INTERESOW

POWIATU KIELECKIEGO

z podzialem na nastgpujqce czgsci:

CZESC I:

UBEZPIECZENIE ~ MAJATKU 1 ODPOWIEDZIALNOSCI ~ CYWILNEJ — POWIATU
KIELECKIEGO

CZESC II:

UBEZPIECZENIE POJAZDOW MECHANICZNYCH POWIATU KIELECKIEGO

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

W zwigzku z wplynieciem kolejnych pytan, dotyczacych ww. postgpowania,
Zamawiajacy Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zamoéwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r.
poz. 907). przekazuje tres¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 108:
W odniesieniu do czesci II zam6wienia prosimy o modyfikacje zapisu dotyczacego
Assistance, tak by objete ochrong we wnioskowanym zakresie byly wylacznie pojazdy
osobowe, terenowe, cigzarowo-osobowe lub ciezarowe o dopuszczalnej masie catkowitej do
3.5 tony, przewozacych maksymalnie 9 osob, ktorych wiek nie przekracza 10 lat.
Odpowiedz:
Zamawiajacy doprecyzowuje zakres ubezpieczenia Assistance w taki sposob, ze we
wnioskowanym w SIWZ zakresie ochrona objete beda wylacznie pojazdy osobowe. terenowe,
cigzarowo-osobowe lub cigzarowe o dopuszczalnej masie catkowitej do 3.5 tony, przewozace
maksymalnie 9 0sdb, ktérych wiek nie przekracza 10 lat.
W ramach wyjatku od przyjetej powyzej zasady Zamawiajacy nadal deklaruje do
ubezpieczenia pojazdy o nastepujacych numerach rejestracyjnych, przekraczajace badz
wykazujace wiek 10 lat:

—  TKI 98NS

- TK 10125

— TK 52445

— TK 75539
Zamawiajacy raz jeszcze podkresla, ze wskazane pojazdy stanowia wyjatek od
zaakceptowanej przez Zamawiajacego reguly.
Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.
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Pytanie 109:

Whioskujemy o potwierdzenie, iz prace pozarowo-niebezpieczne (takie jak spawanie.
lutowania, ciecie szlifierkami, termo-zgrzewanie pokry¢ dachowych), wykonywane przez
jakikolwiek podmiot na terenie zarzadzanym przez Zamawiajacego sa bezwzglednie
prowadzone zgodnie z obowiazujagcymi przepisami Ustawy o ochronie pozarowej (w tym
zapisow Rozporzadzenia Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia 7 czerwca
2010r. w sprawie ochrony przeciwpozarowej budynkéw. innych obiektow budowlanych
i terenoéw paragraf 36).

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 110:
Prosimy o potwierdzenie przez Ubezpieczajacego, iz prace pozarowo-niebezpieczne na

terenie zarzadzanym przez Ubezpieczajacego moga by¢ wykonywane wylacznie po
kazdorazowym uzyskaniu pisemnego pozwolenia wydanego przez wyznaczong przez
Ubezpieczajacego osobg.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dziata zgodnie z przepisami prawa i nie widzi powodu do powolywania osoby
wydajacej zgode na wykonywanie prac pozarowo niebezpiecznych, jesli obowigzku takiego
nie nakladaja przepisy.

Pvtanie 111:

Dotyczy Zalacznik nr 1 do STWZ pkt. 2 wnioskujemy o modyfikacje zapisu poprzez jego
zmiang¢ na nastgpujacy:

. W odniesieniu do przyjetych w Umowie ubezpieczenia limitéw odpowiedzialnosci i franszyz
redukcyjnych, w przypadku wystgpienia zdarzen naturalnych (takich jak: Powddz, Deszcz,
wiatr, burza, Grad, Trzesienie Ziemi) wszystkie szkody powstale w ciqggu 72 godzin wskutek
wysigpienia zdarzenia naturalnego bedzie si¢ traktowalo jako powstale wskutek jednego
zdarzenia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy w zakresie wskazanym przez Wykonawcg wprowadzil do SIWZ nastgpujace
postanowienie:

Zalacznik nr 1 do SIWZ: .Seria zdarzen szkodowych powstatych na skutek jednego
zdarzenia, traktowana jest jako jedno zdarzenie: odnosi si¢ to rowniez do zdarzen objetych
ochrona w ramach rozszerzen ubezpieczenia przewidzianych w klauzulach dodatkowych
i jakiekolwiek przewidziane w nich franszyzy lub udzialy wlasne beda w takim przypadku
potracane wylacznie jednokrotnie™.

Dlatego Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 112:
Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 16. wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu SIWZ

poprzez dodanie postanowienia iz w przypadku zmiany charakteru ryzyka badz powstania
okolicznosci ktore mogg prowadzi¢ do zwigkszenia prawdopodobienstwo powstania szkody
w  okresiec ubezpieczenia  Zamawiajacy  poinformuje = Wykonawce o  takigj
zmianie/okolicznosciach w terminie 14 dni od powzigcia o nich wiadomosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje zapis pkt 16 w nastepujacy sposob:

.Jezeli ogdlne lub szczegdlne warunki ubezpieczenia okreslaja w jakikolwiek sposob wzrost
zagrozenia, zwickszenie ryzyka lub sytuacje, w ktorych uwaza si¢, ze zagrozenie powstania
szkody wzroslo albo tez wymieniaja przestanki pozwalajace okresli¢ zagrozenie jako
szczegolne lub istotne, to postanowienia takie nie maja zastosowania. Dotyczy to zwlaszcza
uzyskania w takiej sytuacji przez Wykonawce prawa do jednostronnego wypowiedzenia
umowy ubezpieczenia, jak rowniez grozby w postaci natychmiastowego braku ochrony
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ubezpieczeniowej. Zamiast takiego rodzaju postanowien zastosowanie maja odpowiednie
przepisy powszechnie obowigzujacego prawa, przede wszystkim przepisy Kodeksu cywilnego
dotyczace umowy ubezpieczenia.

Jednoczesnie w przypadku powzigcia przez Zamawiajacego faktycznej wiedzy o zwigkszeniu
ryzyka badz powstaniu okolicznosci, ktore moga prowadzi¢ do zwigkszenia
prawdopodobienstwa powstania szkody w okresie ubezpieczenia, Zamawiajacy poinformuje
Wykonawce o takiej zmianie/okolicznosciach w terminie 30 dni od powzigcia o nich
wiadomosci™.

Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 113:
Dotyczy Zatacznik nr 1 do SIWZ pkt. 18. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu SIWZ

poprzez dodanie postanowienia iz ograniczenie lub odmowa wyplaty odszkodowania
w przypadku niedopelnienia przez Zamawiajacego obowiazkoéw umownych obowigzuje
w przypadku gdy dzialanie Zamawiajacego bylo umysine.

Odpowiedz:

Zamawiajacy doprecyzowuje punkt 18 SIWZ poprzez dodanie zdania: ,.Ograniczenie lub
odmowa wyplaty odszkodowania w przypadku niedopelnienia przez Zamawiajacego
obowiazkéw umownych obowiazuje w przypadku, gdy dzialanie Zamawiajacego bylo
umyslne™.

Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 114:
Whioskujemy o doprecyzowanie zapisow SIWZ poprzez jednoznaczne potwierdzenie, iz

ochrona ubezpieczeniowa w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
jakiejkolwiek dziatalnosci medycznej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia
obowiazkowego z tytulu prowadzenia dziatalnosci leczniczej. Pamigta¢ nalezy jednakze, ze
ochrona OC objete sa szkody wyrzadzone w wyniku $wiadczenia drobnych uslug
medycznych oraz powstale w zwiazku z prowadzeniem gabinetow lekarskich czy
pielegniarskich w placéwkach oswiatowo-wychowawezych, oczywiscie w zakresie, w jakim
Zamawiajagcemu mozna by udowodni¢ wing. A prawdopodobienstwo winy w tym ostatnim
przypadku jest niewielkie.

Pytanie 115:

W zwiazku z wlaczeniem do ochrony Powiatowego Zarzadu Drog w okresie trwania umowy,
czy Zamawiajacy potwierdza iz zadeklarowana w SIWZ na dzien ogloszenia szkodowos¢
obejmuje informacje o szkodowosci PZD w zakresie ryzyk ktore majg zosta¢ objete ochrong?
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. ze podany przebieg ubezpieczen obejmuje Powiatowy Zarzad
Drég. Jednoczesnie jednak Zamawiajacy zauwaza, ze zakres ubezpieczenia posiadany przez
PZD nie jest tozsamy ze wskazanym w niniejszym postgpowaniu.

Pytanie 116:

W przypadku negatywnej odpowiedzi w punkcie poprzedzajgcym. wnioskujemy
o udostepnienie Wykonawcom informacji o szkodowosci za okres ostatnich 5 lat w zakresie
ryzyk ktore majg zostac objete ochrong.

Odpowiedz:

Odpowiedz Zamawiajacego w tym zakresie jest taka sama. jak na pytanie poprzednie.
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Pytanie 117:

Dotyczy Zatacznik nr 1a do SIWZ pkt. L. ust. 2. w odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia,
wnioskujemy o doprecyzowanie, ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje wylacznie mienie
zgloszone przez Zamawiajacego do ubezpieczenia wg wykazow. dla ktorych okreslono sume
ubezpieczenia badz limit odpowiedzialnosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 118:
W Zalacznik nr la do SIWZ pkt. 4 — wnioskujemy o uzupelnienie katalogu wylaczen

odpowiedzialnosci Wykonawcey jn.:
. Zakresem ubezpieczenia nie sq objete Szkody spowodowane przez:
- umysine dzialanie lub razqce niedbalstwo Reprezentantow Zamawiajgcego;
- dlugotrwale oddzialywanie wilgoci, temperatury, —organizméw zZywych, czynnikow
chemicznych, korozje lub utlenianie, z zastrzezeniem ze wylgczenie to nie obejmuje mienia,
ktére w nastepstwie szkod wyzej wymienionych zostalo dotknigte szkodq bezposrednio
spowodowangq przez zdarzenie ubezpieczeniowe niewylgczone z zakresu ubezpieczenia;
- bledy projektowe, wady materialowe lub zle wykonawstwo, wady ukryte ubezpieczonych
przedmiotéw, chyba ze bezposredniq przyczynq szkody bylo zdarzenie ubezpieczeniowe
niewylgczone z zakresu ubezpieczenia:
- prowadzenie prob, testow lub eksperymentow.
Zakresem ubezpieczenia nie sq objete Szkody polegajgce na:
- skazeniu promieniotworczym, chemicznym lub biologicznym;
Zakresem Ubezpieczenia nie sq objete:
- i podziemne, kable i linie przesylowe podziemne oraz inne elementy infrastrukiury,
z zastrzezeniem ze wylgczenie to nie obejmuje mienia znajdujgcego si¢ w granicach
lokalizacji (adresu), w ktérej znajdujq si¢ ubezpieczone budynki, a w przypadku linii
przesylowych napowietrznych lub  podziemnych oraz rurociggow — rowniez mienia
znajdujgcego si¢ w promieniu 300 metrow od granicy lokalizacji (adresu);
- wysypiska $mieci i miejsca skladowania odpadow,
- budynki i budowle w trakcie budowy lub Przebudowy, nieposiadajqce pozwolenia na
uzytkowanie oraz znajdujqce si¢ w nich mienie, z zastrzezeniem Ze nie dotyczy to biezqcych
konserwacji i remontow. ™
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje w powyzszym zakresie zadnych zmian w SIWZ, poza wiaczeniem
do katalogu nastepujacych wylaczen:

—  szkod powstatych wskutek prowadzenia prob. testow lub eksperymentow,

—  szkod powstatych w wyniku skazenia promieniotworezego,

— szkdd w wysypiskach smieci.,

- szkod wyrzadzonych umysinie zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego.
Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

Pytanie 119:

Prosimy o doprecyzowanie zapisow SIWZ poprzez potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie
ponosi odpowiedzialnosci za prowadzenie i utrzymanie cmentarzy, skiadowisk/wysypisk
$mieci. ogrodow zoologicznych.

W przypadku. gdy Zamawiajacy ponosi w/w odpowiedzialnos¢  wnioskujemy
o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki
w kazdym rocznym okresie polisowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza. ze nie ponosi odpowiedzialnosci za prowadzenie i utrzymanie
cmentarzy, skladowisk/wysypisk $smieci, ogrodow zoologicznych.
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W kwestii odpowiedzi na pozostala czes¢ pytania, Zamawiajacy odpowiada adekwatnie jak
na pytanie zadane powyzej.

Pytanie 120:
Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie limity odpowiedzialnosci SIWZ zostaly okreslone na

jeden i wszystkie wypadki w kazdym rocznym okresie polisowym.

Odpowiedz:

Wszystkie limity odpowiedzialnosci SIWZ zostaly okreslone na jeden i wszystkie wypadki
w kazdym okresie polisowym.

Pytanie 121:
Whnioskujemy o uszczegblowienie SIWZ poprzez potwierdzenie, iz w ramach

odpowiedzialnosci cywilnej Zamawiajacy nie ponosi odpowiedzialnosci za utratg rzeczy
wskutek zaginigcia, oraz kradziezy pojazdu jesli parking nie byl strzezony.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 122:
W zwiazku z brakiem wskazania w SIWZ w czesci dotyczacej ubezpieczenia

odpowiedzialnosci cywilnej katalogu wylaczen (odmiennie niz w ryzykach majatkowych)
prosimy o jednoznaczne potwierdzenie iz w zakresie wylaczen odpowiedzialnosci
zastosowanie bedzie mial tutaj zapis Zatacznik nr 1 do STWZ pkt. 4.

Odpowiedz:

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ zastosowanie beda mialy postanowienia
ogblnych lub szczegélnych warunkow ubezpieczenia (wskazanych w ofercie) Wykonawcy,
ktéremu udzielone zostanie zaméwienie. Przy czym tylko takie postanowienia, ktore nie stojg
w sprzecznosci z postanowieniami SIWZ wraz z zalgcznikami.

Pytanie 123:

Whioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w tresci jn.:

. Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowg ubezpieczenia z zachowaniem 3 miesi¢cznego
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec poszczegolnego okresu ubezpieczenia/okresu
rozliczeniowego, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze tego dokonac wylgcznie z waznych
powodow.

Za wazne powody uzasadniajgce wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje sig
wylgcznie ponizej okreslone sytuacje:

1) gdy wskaznik szkodowosci - rozumiany jako stosunek sumy wyplaconych odszkodowan
oraz zalozonych rezerw na niewyplacone odszkodowania za pierwsze 9 miesigcy Irwania
ochrony ubezpieczeniowej do skladki naleznej za analogiczny okres - przekroczy 607,

2) pogorszenie warunkéw reasekuracyjnych powodujgca brak mozliwosci spelnienia
wymogow umowy ubezpieczenia,

3) wyludzenie lub proba wyludzenia przez Zamawiajgcego odszkodowania z umowy
ubezpieczenia, przy czym wyludzenie lub usilowanie wyludzenia odszkodowania musi by¢
potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sqdowym;

4) usilowanie popelnienia przestgpstwa przez Zamawiajgcego zwigzane z zawarciem lub
wykonaniem umowy ubezpieczenia, przy czym popelnienie lub usilowanie popelnienia
przestepstwa musi byé potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym.

Zajscie wypadku ubezpieczeniowego czy wyplata odszkodowania nie moze by¢ w zadnym
razie uwazane za wazny powdd uzasadniajgcy rozwigzanie umowy przez Ubezpieczyciela,
w innym niz powyzszy trybie.

Skladka za kolejne okresy ubezpieczenia/okresy rozliczeniowe w Zadnym wypadku nie staje si¢
nalezna i/lub wymagalna.
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Rozwigzanie Umowy wskutek wypowiedzenia nie powoduje wygasni¢cia zobowigzan
powstalych w okresie jej obowigzywania.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 124:

Prosimy o wyjasnienie zapisow SIWZ — punkt 2.1.19

Prosimy o informacje, jaki ma by¢ zakres i miejsce ubezpieczenia mienia wymienionego
w tym punkcie, a zwlaszcza pojazdow nieubezpieczonych w zakresie auto casco.

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkod polegajacych na
kradziezy z wlamaniem/rabunku/dewastacji oraz szkod powstatych w czasie ruchu pojazdow.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze zakres ubezpieczenia obejmuje pojazdy wolnobiezne wykazane
w zalgczniku nr 1¢ do SIWZ i nabywane w okresie zaméwienia, wylgcznie w miejscu ich
przechowywania/garazowania. Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia nie
obejmuje szkod polegajacych na kradziezy z wlamaniem/rabunku/dewastacji oraz szkod
powstalych w czasie ruchu pojazdow.

WICES[IAROSTA

Zenor Janus
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